ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ТУЛУНСКИЙ РАЙОН

Администрации

Писаревского  сельского  поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«08» июня 2015г.                                                                   №  38

п.4-е отделение  ГСС
О внесении изменений в постановление главы Писаревского сельского поселения № 31 от 23.05.2013г. «О мерах по охране жизни   и здоровья людей на    водных объектах»
         В целях предотвращения несчастных случаев на водных объектах, для поддержания чистоты на водоёмах, расположенных на территории  Писаревского сельского поселения на расстоянии 1 км от  населённого пункта, в соответствии со ст. 27 Водного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Администрации Иркутской области от 08.10.2009 г. №  280/59 - пп «О Правилах охраны жизни людей на водных объектах в Иркутской области»,
                                      П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести изменения в пункт 1 постановления главы администрации Писаревского сельского поселения  № 31 от 23.05.2013 года «О мерах по охране жизни   и здоровья людей на    водных объектах».
- пункт 1 постановления № 31 от 23.05.2013 читать в следующей редакции:
«- В связи с отсутствием оборудованных мест для массового купания и отдыха людей, во избежание несчастных случаев и гибели людей во время купального сезона  2015 года, и, так как водоёмы не исследованы и не соответствуют гигиеническим требованиям к пребыванию людей на них (ГОСТ 17.1.5.02-80) и требованиям по обеспечению безопасности людей, категорически запретить купание на водных объектах и их участках, расположенных на территории Писаревского сельского поселения на расстоянии 1 км от населённых пунктов: п. 4-е отделение ГСС, п. Иннокентьевский, д. Булюшкина».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Писаревский вестник» и на сайте администрации Писаревского сельского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Писаревского

сельского поселения                                  _____________           В.И. Шевцов